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Familienname
Lopatka

Winzig
Bernhuber
Kircher

Mandl
Kaltenegger
Pirchner

Tuder

Mustaé
Schwarz-Fuchs
Geier

Greco

Gruber

Schuhai
Aichinger
Schnetzer-Sutterllty
Spiess
Malina-Altzinger
Schiefer
Salomon
Brodtrager
Foglar-Deinhardstein
Stellwag

Rieder
Mairhofer
Venier

Pasquali

Vekova
Pichlbauer
Voglsam
Prandstatter
Dohalova
Gugganig
Eisenhut
Jezik-Osterbauer
Streicher-Ernegger
Mahr

Vorname
Reinhold
Angelika
Alexander
Sophia
Lukas
Isabella
Wolfram
Vanessa
Jurica
Christine
Julian
Katarzyna
Severin
Marion
Maximilian
Gerda
Gerald
Kristina
Diether
Anja-Therese
Bernd
Valeria
Michael
Lisa
Martin
Tanja

Paul
Polina
Bernd
Ursula
Stefan

Eva

Viktor
Christina
Alexander
Birgit
Armin

Titel

Dr.

Mag. Dr.
Dipl.-Ing.
Mag.
Mag.
Ing.
Mag.

BA MA
Mag.

Dr.
Dr., LL.M.
MSc

BA MA

Ing.

BA

Mag.

Mag.
Dipl.-Ing., BEd

BUNDESWAHLBEHORDE

Verlautbarung

gemaR § 36 Abs. 1 der Europawahlordnung - EuWO, BGBI. Nr. 117/1996, in der Fassung des Bundesgesetzes BGBI. | Nr. 130/2023
Fur die Wahl der osterreichischen Mitglieder des Europdischen Parlaments am 9. Juni 2024 veroffentlicht die Bundeswahlbehérde folgende Wahlvorschlage:

Liste 1, Osterreichische Volkspartei, OVP

Geb.Jahr
1960
1963
1992
1994
1979
1975
1958
1997
1984
1974
1994
1971
1994
1978
1999
1975
1980
1989
1947
1993
1993
1985
1991
1994
1978
1975
1980
1992
1978
1953
2001
1995
1997
1989
1997
1982
1970

Beruf

Abgeordneter zum Nationalrat

Mitglied des Europdischen Parlaments, Unternehmerin
Mitglied des Europdischen Parlaments, Landwirt

1. Vizeprasidentin Landtag Tirol

Mitglied des Europadischen Parlaments

Land- und Forstwirtin, Unternehmerin, Mitglied des Bundesrates

Mitglied des Europadischen Parlaments
Angestellte

Angestellter

Mitglied des Bundesrates
Angestellter

Unternehmerin
Abteilungsleiter

Angestellte

Student

Standortentwicklerin
Angestellter

Juristin

Pensionist

Angestellte

Landwirt

Unternehmerin
Wissenschaftlicher Mitarbeiter
Unternehmerin, Werbegrafikerin
Land- und Forstwirt
Projektmanagerin, Strategieentwicklerin, Mediatorin
Bankangestellter

Bezirksratin

Unternehmer

Pensionistin

Student

Projektmitarbeiterin

Jurist

Systemische Trainerin

Gartner

Lehrerin
Hochschulgeschaftsfuhrer

PLZ
8230
4810
3233
6091
2201
8731
2460
7435
5020
6850
9020
1180
4661
9400
5020
6832
2601
4600
3830
1210
8200
1080
2620
5730
4133
8076
1010
1030
7011
4400
8911
2273
8952
3204
1140
4451
1040

Ort

Greinbach

Gmunden

Kilb

Gotzens

Gerasdorf bei Wien
Gaal

Bruck an der Leitha
Unterkohlstatten
Salzburg

Dornbirn

Klagenfurt am Worthersee
Wien

Roitham am Traunfall
Wolfsberg

Salzburg

Sulz

Sollenau

Wels

Waidhofen an der Thaya
Wien

Hofstdtten an der Raab
Wien
Natschbach-Loipersbach
Mittersill

Hofkirchen im Muhlkreis
Vasoldsberg

Wien

Wien

Siegendorf

Steyr

Admont

Hohenau an der March
Irdning-Donnersbachtal
Kirchberg an der Pielach
Wien

Garsten

Wien



38
39
40
41
42

Fock
Pirnbacher
Zimmermann
Wagner
Pettauer

Sarah
Christoph
Isabella
Hanspeter
Antonia

Zustellungsbevollméchtigter Vertreter:
Christian Stocker, OVP-Generalsekretar, 1010 Wien
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Familienname
Schieder
Regner

Sidl
Grossmann
Heide

Arpa
Kreinbucher-Tyler
Steibl-Egenbauer
Krismer
Klausner
Kattnig

Kauer

Szécsi

Schindl

Preiml

Leitner

Sailer

Knabl

Salinger
Reisecker
Florianschitz
Mayerhofer-Leitner
Ozcan

Winter
Hinterschuster
Wieninger
Liebhart
Katsulis

Farid

Huber

Kapfer
Wimmreuter
Schlager
Kratzer
Cuny-Kreuzer

Vorname
Andreas
Evelyn
Glnther
Elisabeth
Hannes
Claudia
Philipp
Eva
Julian
Sabine
Thomas
Michaela
Dominik
Fiona Ariane Liesbeth
Andreas
Karin
Josef
Judith
Gregor
Sophia
Peter
Carina
Bertan
Sabrina
Georg
Pia Maria
Daniel
Patricia
Ahmed
Eveline
Philipp Helmut
Lena
Georg
Cornelia Johanna
Gerald

Titel
Mag.
Mag.
Mag. Dr.
Mag.

Mag.

Dr.

MBA

BEd

Mag.

BA

Mag.

Ing.

BSc MSc

2000
1997
1946
1956
2002

Kindergartenpddagogin
Landwirt

Pensionistin

Pensionist

Studentin

Liste 2, Sozialdemokratische Partei Osterreichs, SPO

Geb.Jahr
1969
1966
1975
1968
1966
1967
1986
1995
1994
1977
1967
1966
1993
2002
1992
1980
1975
1974
2001
1989
1960
1993
2001
1981
1968
1982
1981
1990
1971
1970
1990
1994
2004
1986
1974

Beruf

Mitglied des Europdischen Parlaments
Mitglied des Europdischen Parlaments
Mitglied des Europadischen Parlaments
Mitglied des Bundesrates, FH Lehrbeauftragte
Mitglied des Europadischen Parlaments
Mitglied des Bundesrates
Angestellter

Parlamentarische Assistentin EU-Parlament
Angestellter

Landtagsabgeordnete

Beamter

Angestellte

Angestellter

Angestellte, Studentin

Selbstandig

Referentin

Beamter

Dipl. Gesundheits- und Krankenpflegerin
Student

Angestellte

Angestellter

Angestellte

Angestellter

Amtsleiterin

Betriebsrat

Fachreferentin

Angestellter

Parlamentarische Mitarbeiterin
Angestellter

Sozialarbeiterin

Vertragsbediensteter, Student
Ergotherapeutin

Softwareentwickler

Angestellte

Gewerkschaftssekretar

2340
6393
2361
6600
1150

PLZ
1020
1220
3252
8583
4820
9413
5020
6300
1060
5500
1140
1020
8010
3400
9400
4040
5400
6850
6380
1150
1080
8600
2332
9133
4050
1220
1140
2100
8010
5600
8233
5700
3830
6432
2500

Modling

St. Ulrich am Pillersee
Laxenburg
Breitenwang

Wien

Ort

Wien

Wien
Petzenkirchen
Edelschrott

Bad Ischl
Frantschach-St. Gertraud
Salzburg

Worgl

Wien
Bischofshofen
Wien

Wien

Graz
Klosterneuburg
Wolfsberg

Linz

Hallein

Dornbirn

St. Johann in Tirol
Wien

Wien

Bruck an der Mur
Hennersdorf
Sittersdorf

Traun

Wien

Wien

Korneuburg

Graz

St. Johann im Pongau
Lafnitz

Zell am See
Waidhofen an der Thaya
Sautens

Baden



36
37
38
39
40
41
42

Mayr
Kaiserseder
Miller
Haunold

Erne
Allen-Stingeder
Stich

Pia

Christian
Christina Rebecca
Daniela

Simone

Beverley

Paul

Zustellungsbevollméchtigter Vertreter:

Klaus Seltenheim, SPO-Bundesgeschéftsfiihrer, 1010 Wien

Lfd. Nr.

O 00N UL WN

WWWWNNRNNNNNRNNNRERERRBRRRR P R
WN POV NOOUNBEWNRLPOWLONOODUOB®WNERO

Familienname
Vilimsky
Steger

Mayer

Haider

Hauser
Dieringer-Granza
Schmiedlechner
Raudaschl

Fritz

Gmeindl
Dobrilovi¢
Kunasek

First

Henokl
Rothacher
Langthaler
Berger

Spalt

Jaksch

Berger

Kopeter

Briickl
Marksteiner-Grasl
Molzer
Eisenhut
Feurstein-Hosp
Whitfield
Mahdalik
Leinfellner
Eichenauer
Luger

Stangl

Eisenhut

Vorname
Harald
Petra
Georg
Roman
Gerald
Elisabeth
Peter
Robin
Joachim
Michael
Konstantin
Mario
Susanne
Michael
Albrecht
Reinhard Josef
Karin
Thomas
Mario
Ricarda
Alessandro
Hermann
Hildegard
Wendelin
Irene
Nicole
Michelle
Anton
Markus
Ronald
Markus
Regine
Johannes

MEd 1998

Ing. 1966
BA MA 1990
2003
1987
Mag., BEd 1967
1998

Padagogin

Selbstandiger IT-Dienstleister
Parlamentarische Mitarbeiterin
Studentin

Fachreferentin
Berufsschullehrerin
Angestellter

Liste 3, Freiheitliche Partei Osterreichs (FPO) - Die Freiheitlichen, FPO

Titel Geb.Jahr
1966
1987
Mag. Dr., M.B.L.-HSG 1973
Mag. 1967
Mag. 1961
Mag. 1974
1982
1990
1974
1973
1984
1976
Dr. 1969
1995
1955
1976
1963
1985
BA 1981
1986
1999
MA 1968
1964
1980
1974
1982
1974
1966
1980
1980
1996
Mag. Dr. 1963
1970

Beruf

Mitglied des Europadischen Parlaments
Abgeordnete zum Nationalrat
Mitglied des Europadischen Parlaments
Unternehmensberater

BHS-Lehrer

AHS-Lehrerin

Bauer, Abgeordneter zum Nationalrat
Hoteldirektor

Polizeibeamter

Berufsunteroffizier

Angestellter

Politiker

Rechtsanwalt, Abgeordnete zum Nationalrat
Vermogensberater
Gesandter-Botschaftsrat a.D.
Unternehmer

Hotelangestellte

Abgeordneter zum Nationalrat
Vertragsbediensteter

Angestellte

Selbstandig

Diplomrechtspfleger
Einzelhandelskauffrau

Journalist

Polizeibeamtin

Burokauffrau

Selbstandig

Angestellter

Politiker

Unternehmer

Mess- und Regeltechniker

Padagogin

Polizeibeamter

4470
1180
1020
3071
1020
4048
1210

PLZ
1030
1170
8442
4082
9963
9580
2813
5350
6993
7540
1020
8042
4040
6060
9871
2512
5090
6800
2460
1100
8712
4770
6134
9500
3233
6890
7071
1220
8570
5360
6252
9521
3233

Enns

Wien

Wien
Boheimkirchen
Wien
Puchenau
Wien

Ort

Wien

Wien

Kitzeck im Sausal
Aschach an der Donau
St. Jakob in Defereggen
Drobollach

Lichtenegg

Strobl

Mittelberg

Gussing

Wien

Graz

Linz

Hall in Tirol

Seeboden am Millstatter See
Tribuswinkel

Lofer

Feldkirch
Bruckneudorf

Wien

Niklasdorf

Andorf

Vomp

Villach

Kilb

Lustenau

Rust

Wien

Voitsberg

St. Wolfgang
Breitenbach am Inn
Treffen am Ossiachersee
Kilb



34  Gschiel Harald

35  Derler Patrick
36 Gamper Alexander
37  Plunger Barbara
38 Hornak Michael
39  Mayer Christian
40  Gwiggner Hansjorg
41  Petauer Nina

42 Keprt Markus

Zustellungsbevollméchtigter Vertreter:
Herbert Kickl, Bundesparteiobmann, 1080 Wien

Lfd. Nr. Familienname Vorname
1 Schilling Lena
2 Waitz Thomas Alexander
3 Vukajlovi¢ Ines
4 Eschlbock Carl Michael
5 Fallmann Katrin
6 Wunsch Florian
7 Schneeberger Kati
8 Hartmann Johannes
9 Salzer Irmtraud
10  Reisecker Michael
11  Bergauer Bettina
12 Hirzbauer Michael Klaus
13 Gruber Viktoria Lucia
14  Reichart Julia
15  Kastner Jakob
16  Hartig Marie Edwige
17  Schobesberger Thomas
18  Riesner Bernadette
19  Nedic Antonio
20  Zerzer Nada Maria
21 Lukovié¢ Dejan
22 Carty-Pinner Abena
23 Nezerka Niklas
24 Grujic Marina
25  Spitzmdller Wolfgang
26 Alton Juliane Dorothea
27  Trippel Alexander
28  Klamminger Dagmar
29  Herkner Karin Margarethe Elisabeth
30  Schutzenhofer Johannes
31 Lichtenberger Evelin

Mag.

Mag. Dr.

Titel

BA MSc

Dipl.-Ing. (FH)
Dipl.-Ing. Dr.
Mag.

Mag., MA
BEd

Mag.

Mag.

Dipl.-Ing.

Dipl.-Ing.

Mag. Dr.
Mag.

Mag.

Dr.

1976
1986
1975
1979
1969
1963
1968
1973
1975

Verkaufsleiter
Selbstandig

Politiker
Pharmazeutin
Polizist
Justizwachebeamter
Logistiker
Vertragsbedienstete
Vertragsbediensteter

Liste 4, Die Griinen - Die Griine Alternative, GRUNE

Geb.Jahr
2001
1973
1991
1961
1995
1996
1977
1996
1971
1982
1962
1986
1982
1986
1982
1980
1991
1991
1993
1972
1994
1988
2002
2000
1969
1966
1981
1971
1979
1994
1954

Beruf

Autorin, Tanzlehrerin

Mitglied des Europdischen Parlaments, Landwirt
Landtagsabgeordnete, wissenschaftliche Referentin
Moderator

Studentin

Angestellter
Bundesgeschaftsfiihrerin
Diplomierter psychiatrischer Gesundheits- und Krankenpfleger
Landschaftsplanerin
Filmemacher, Kulturvermittler
Energietechnikerin
Familien-Intensivbetreuer
Angestellte, Kulturmanagerin
Lehrerin

Landschaftsdesigner, Brauer
Psychologin
Vertragsbediensteter
Energiedkonomin
Vertragsbediensteter
Angestellte

Projektmanager, Klubobmann
Angestellte

Student

Studentin, Angestellte
Landtagsabgeordneter
Kulturarbeiterin, Stadtratin
Lehrer

Mediatorin

Angestellte

Student

Pensionistin

7550
8190
6370
9632
2320
7093
6272
9063
2405

PLZ
1120
8463
4020
1120
1100
1040
1100
6886
7532
4844
2232
9400
6130
8063
1180
4020
1120
5202
1020
9582
6020
4020
5300
8020
7432
6850
1150
1030
9500
1040
6060

Worterberg

Birkfeld

Kitzbihel

Kirchbach

Schwechat

Jois

Kaltenbach

Maria Saal

Bad Deutsch Altenburg

Ort

Wien

Leutschach an der Weinstralle
Linz

Wien

Wien

Wien

Wien
Schoppernau
Litzelsdorf

Regau
Deutsch-Wagram
Wolfsberg
Schwaz
Eggersdorf bei Graz
Wien

Linz

Wien

Neumarkt am Wallersee
Wien
Unteraichwald
Innsbruck

Linz

Hallwang

Graz
Oberschiitzen
Dornbirn

Wien

Wien

Villach

Wien

Hall in Tirol



32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

Juranich
Niickel
Tschebul
Thaler
Akcay
Staber
Schmidt
Gotsch
Holzer
Bichl
Lunacek

Philip Franz
Susanne Elisabeth
Florian Michael
Stefanie

Bora
Jacqueline
Oliver

Helena

Renate

Florian

Ulrike

Zustellungsbevollmachtigte Vertreterin:
Angela Stoytchev, Bundesgeschéftsfiihrerin DIE GRUNEN - DIE GRUNE ALTERNATIVE, 1210 Wien

Lfd. Nr.
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Familienname
Brandstatter
Stiirgkh

Berry

Hable
Bernecker-Thiel
Glanzer

Kuen

Paulus
Pointner

De Monte
Paar
Gudmundsson
Feldler
Gruber
Habermayer
Schneider
ReRl

Dolak

Frank

Perner

Iltar
Mittermayer
Grund

Jamnig
Wintschnig
Lajtha
Neuherz
Werkl
Nuredini

Vorname
Helmut
Anna
Peter John
Rainer
Arabel

Iris Sophie
Shaghaegh
Gabriel
Philipp
Bastian
Helene Katharina
Eleonore
Laura
Christoph
Helmut
Christoph
Ursula
Astrid
Stanislava
Christoph Wilhelm
Vural

Felix

Nils

Katrin
Sebastian
Julius
Sylvia
Sebastian
Agron

Dipl.-Ing.
Dipl.-Ing.

Mag.

Mag.

Titel
Dr.

MA
Dr., MSc
Mag. Dr.

Mag.
Mag., MA

Dr.

Mag.

Mag.

Mag.

Mag.
Dipl.-Ing.

BA MA

1992
1968
1997
1981
1973
1987
2001
1992
1970
1991
1957

Student

Sekretdrin
Referent
Landwirtin
Architekt
Diplomsozialbetreuerin
Student
Sachgebietsleiterin
Biologielehrerin
Student
Pensionistin

Liste 5, NEOS - Das Neue Europa, NEOS

Geb.Jahr
1955
1994
1991
1972
1971
1986
1981
1998
1969
1992
2001
1965
2001
1990
1959
1990
1978
1978
1986
1996
1961
1967
2000
1987
1987
2000
1973
1996
1988

Beruf

Abgeordneter zum Nationalrat
Angestellte
Angestellter
Rechtsanwalt
Politologin
Volksschullehrerin
Immobilienverwalterin
Jurist

Dirigent

Lehrer

Angestellte
Universitatslektorin
Studentin

Controller
Generalmajor i.R.
Vermogensberater
Selbstandig
Selbstandige Beraterin
Angestellte
Rettungssanitater
Kaufmann

Verwaltungsrat im Europdischen Parlament

Junior IT-Systemadministrator
Content Managerin
AuBendienstmitarbeiter
Consultant

Geschaftsfiihrerin
Sozialarbeiter

Gastronom

7452
1120
1020
4060
1030
8600
1130
6425
5730
1080
1020

PLZ
1180
1050
1160
4100
1130
9020
6020
1010
8044
1060
8010
1020
4040
6835
2103
7091
1060

D-10405
7062
8083
2372
8972
7350
1130
8600
3400
1120
9061
1030

Frankenau-Unterpullendorf
Wien

Wien

Leonding

Wien

Bruck an der Mur
Wien

Haiming
Mittersill

Wien

Wien

Ort

Wien

Wien

Wien

Ottensheim

Wien

Klagenfurt am Wérthersee
Innsbruck

Wien

Graz

Wien

Graz

Wien

Linz

Zwischenwasser
Langenzersdorf
Breitenbrunn

Wien

Berlin

Sankt Margarethen im Burgenland
Sankt Stefan im Rosental
GieRhubl

Ramsau am Dachstein
Oberpullendorf

Wien

Bruck an der Mur
Klosterneuburg

Wien

Klagenfurt am Worthersee
Wien



30 Weber

31  List

32 Niemz

33  Haitzer

34  Coss

35  Gatzweiler
36 Kunz

37  Schweighofer
38 Dewald
39  Binder

40  Grotschar
41  Gaggl

42  Weinhold

Markus
Alexander
Ridiger
Doris
Stefano
Martin
Alexander
Erich
Thomas
Jonathan
Mario
Erich
Christian

Zustellungsbevollmachtigte Vertreterin:

Claudia Jager, Bundesgeschaftsfiihrerin, 1140 Wien

Lfd. Nr. Familienname
1 Hubmer-Mogg
2 Kawan
3 Konig-Bulasikis

Vorname
Maria
Adrian
Verena

Zustellungsbevollmachtigte Vertreterin:

Dr. Hubmer-Mogg Maria, Medizinerin, 8010 Graz

Lfd. Nr. Familienname

1 Hopfgartner
2 Maringer

3 Konecny

4 Anastasiou

5 Schukovits

6 Fritz-Klackl

7 Surnev

8 Roth-Schmida
9 Pacher

10  Vengerova
11  Krieglsteiner
12 Tomedi

13 Samwald

14  Budanov

15  Mahrer

16  Pflanzer

Vorname
Gunther
Christiane
Martin
Aikaterini
Daniel
Waltraud
Lubomir
Elisa
Renate
Alisa
Claudia
Pia
Beatrice
Alexandra
Wolfgang

Lukas Matthias

Dipl.-Ing., MA

Dipl.-Ing. Dr., PhD
Mag. Dr.
Dr.

Bakk.
Mag. (FH), MA MA

1972
1974
1961
1969
1986
1996
1968
1960
1975
1998
1982
1968
1980

Unternehmensberater
Angestellter

Journalist

Angestellte
Startup-Unternehmer
Web-Entwickler

Angestellter
Hauptverwaltungsrat Europdische Kommission
Selbstandig

Jurist

Vice President R&D Software
Offentlich Bediensteter
Selbstandiger Kaufmann

Liste 6, DNA - Demokratisch - Neutral - Authentisch, DNA

Titel

Dr.
Mag.

Geb.Jahr
1982
1966
1971

Beruf
Medizinerin
Unternehmer
Angestellte

Liste 7, Kommunistische Partei Osterreichs - KPO Plus, KPO

Titel

Mag.
Mag.

Mag.

Geb.Jahr
1964
1964
1985
1983
1981
1953
1988
1974
1960
1997
1960
1988
1994
2002
1949
2001

Beruf

Gastwirt

PR- und Kommunikationsberaterin
Angestellter

Angestellte

Angestellter

Historikerin

Angestellter

Sozialarbeiterin

Pensionistin

Angestellte

Sozialarbeiterin

Sozialarbeiterin

Sozialarbeiterin

Studentin

Gemeinderat, Betriebswirt in Pension
Student

6402
8010
5310
1020
8020
4020
1190
1130
1140
1150
1140
9020
9020

PLZ
8010
8020
2340

PLZ
1060
3002
1080
1150
1150
1030
8010
4020
8720
1030
1210
6020
9020
1180
3500
1160

Hatting

Graz

Mondsee

Wien

Graz

Linz

Wien

Wien

Wien

Wien

Wien

Klagenfurt am Worthersee
Klagenfurt am Woérthersee

Ort
Graz
Graz
Médling

Ort

Wien
Purkersdorf
Wien

Wien

Wien

Wien

Graz

Linz
Knittelfeld
Wien

Wien
Innsbruck
Klagenfurt am Woérthersee
Wien
Krems-Egelsee
Wien



17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

Rieger
Hangobl
Lovric
Messner
Kulasevic
Uitz
Griesebner
Sanders
Wanek
Meszlenyi
Kohen
Della Valle
Kohlberger
Baumgartl
Welsch
Maydl
Amer
Veulliet
Tamas
Dirr
Peschir
Pokorski
Schweiger
Baier
Dankl
Kahr

Annelies
Natalie
Milan
Stefan Miroslav
Sascha
Markus
Teresa
Gregor
Natascha
Josef
Maria
Roberta
Nikolaus
Melanie
Werner
Maximilian
Regina
Max Jules

Cristina-Annamaria

Sylvia

David Alexander
Amela

Tobias

Walter
Kay-Michael
Elke

Zustellungsbevollméchtigter Vertreter:
Florian Birngruber, Angestellter, 1100 Wien

Wien, am 8. Mai 2024

Der Stellvertreter des Bundeswahlleiters:
Mag. Wenda, MBA

Dr.

Mag.

Dipl.-Ing.

Mag.

Mag.

Mag. Dr.

1944
1991
1962
1948
1978
1984
1995
1981
1983
1992
1969
1986
1987
1983
1974
2001
1959
1995
1968
1954
1995
1968
1990
1954
1988
1961

Dipl.-Psychologin
Lehrerin, Landtagsabgeordnete
Produktionsarbeiter
Textarbeiter, Pensionist
Angestellter

Eisenbahner

Angestellte, Studentin
Gemeinderat
Erwachsenenbildnerin
Angestellter
Blromitarbeiterin

Wirtin, Geschéftsfiihrerin
Kulturarbeiter
Blrokauffrau

Ubersetzer

Student

Pensionistin

Angestellter
Informatikerin
Pensionistin, freie Autorin
Koch

Translatorin
Bundessprecher KPO
Prasident der Partei der Europdischen Linken
Historiker
Blirgermeisterin

8045
5026
8020
9163
6850
1050
4020
6020
1110
8720
1030
8020
5020
6063
2353
1020
1220
1080
9020
6020
8020
1140
1020
1210
5020
8020

Graz

Salzburg

Graz
Bodental/Poden
Dornbirn
Wien

Linz

Innsbruck
Wien
Knittelfeld
Wien

Graz

Salzburg

Rum
Guntramsdorf
Wien

Wien

Wien
Klagenfurt am Worthersee
Innsbruck
Graz

Wien

Wien

Wien

Salzburg

Graz



